РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

Комиссия по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

Решение № 11/4

14 апреля 2017 г.

Протокол № 11

О вступлении новых членов в Комиссию РСС по РЧС и СО в качестве наблюдателей

Руководствуясь Положением об участниках РСС и Положением о Комиссиях РСС, рассмотрев заявление о предоставлении статуса наблюдателя международному оператору спутниковой связи «Inmarsat» в Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит,

Комиссия решила:

- 1. Поддержать предоставление статуса наблюдателя Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит Международному оператору спутниковой связи «Inmarsat».
- 2. Внести на рассмотрение совместного заседания 52-го Совета глав администраций связи РСС и 23-го Координационного Совета государств-участников СНГ по информатизации при РСС («18-19» апреля 2017г, в г. Минске, Республика Беларусь) вопрос о предоставлении статуса наблюдателя международному оператору спутниковой связи «Іптагзат» в Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит.

г. Бишкек

Председатель Комиссии РСС по регулированию использования радиочастотного спектра и спутниковых орбит

В.В. Бутенко